

SPRAWOZDANIE

z realizacji PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI za rok 2018

Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2018 został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 29 listopada 2017 roku zmienioną Uchwałą Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 29 stycznia 2018 roku, podjętą ze względu na zwiększenie środków budżetowych na realizację Roczno Programu Współpracy, po uprzednio przeprowadzonych konsultacjach społecznych.

Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich uwag, propozycji i opinii drogą listową na adres urzędu, osobiście lub pocztą elektroniczną.

W Programie Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2018 zostały przyjęte do wykonania zadania publiczne w zakresie:

1. Wsparcia organizacji przekazujących nieodpłatnie żywność dla mieszkańców Gminy Ćmielów;
2. Turystyki i krajoznawstwa „Aktywnie rowerem w Gminie Ćmielów”;
3. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Staszica w Ćmielowie” oraz „Sport Ćmielowski w 2018 roku”

Ad. 1. Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Św. realizowało zadanie dotyczące przekazywania nieodpłatnie żywność dla mieszkańców Gminy Ćmielów w okresie od 1 marca 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

W roku 2018 Gmina Ćmielów w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Ziemi Ćmielowskiej pozyskała i rozdysponowała artykuły żywnościowe pochodzące z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa w ilości 31 532,68 kg o wartości 154 584,06 zł. Ze wsparcia w tej formie skorzystało w 2018 roku 646 osób, mieszkańców naszej gminy.

Celem tego zadania publicznego było zmniejszenie obszaru niedożywienia na terenie naszej gminy oraz pomoc w realizacji dalszych potrzeb życiowych, pozwalająca podjąć próbę wydobycia się z największej biedy i powrotu do społeczeństwa.

Otrzymałą dotację w wysokości 3 000 zł wydatkowano w pełnej wysokości i rozliczono w terminie.

Ad.2. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Ziemi Ćmielowskiej zrealizowało zadanie publiczne „Aktywnie z rowerem w Gminie Ćmielów”, w ramach którego na terenie Gminy Ćmielów w okresie od 4 czerwca 2018 r. do 31 sierpnia 2018 r. utworzono 7 szlaków rowerowych, oznakowanych i opisanych na tablicach informacyjnych (10 tablic na terenie Gminy), łączących gminy ościenne i pozostałe znajdujące się w obszarze Lokalnej Grupy Działania „Krzemienny Krąg”. Wykonano drewnianą przystań rowerową zlokalizowaną w Parku Miejskim, w skład której wchodzi zadaszona wiata, 2 ławki, stolik, stojak na rowery, stacja naprawcza i 3 szt. koszy do selektywnej zbiórki odpadów (papier, szkło, plastik) oraz wykonano dwa rodzaje map : mapy turystycznej prezentującej trasy rowerowe i obszar, na którym się znajdują z uwzględnieniem obiektów turystycznych (2 tys. sztuk) i mapy ze śladem GPS tras, położeniem obiektów i krótkim opisem (1400 szt.).

Celem tego zadania publicznego było utworzenie wspólnego punktu turystycznego - przystani rowerowej, będącej punktem startowym i końcowym dla 12 szlaków rowerowych o

zróżnicowanej długości i stopniu trudności, jako alternatywy dla spędzania czasu wolnego zarówno dla mieszkańców gminy jak i odwiedzających gminę turystów.
Otrzymałą dotację w wysokości 3 333,21 zł wydatkowano w pełnej wysokości i rozliczono w terminie.

Ad. 3. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu

a) „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Staszica w Ćmielowie”

Miejski Klub Sportowy „Świt” w Ćmielowie wykonał zadanie publiczne w okresie od 01 marca 2018 r. do 17 października 2018 r., w ramach którego wybudowano boisko wielofunkcyjne przy ul. Stanisława Staszica w Ćmielowie wraz z ogrodzeniem, oświetleniem i wyposażeniem. Boisko przeznaczone jest do gry w piłkę ręczną, siatkową, koszykówkę i tenisa. Zagospodarowana została działka poprzez utwardzenie powierzchni płytami ażurowymi oraz obsianie trawników. Zakupiono i zamontowano tablicę informacyjną. Celem tego zadania publicznego była poprawa jakości uprawiania sportu i rekreacji w gminie, wzrost dostępu mieszkańców gminy do ogólnodostępnej infrastruktury sportowej, promocja zdrowego stylu życia poprzez sport i rekreację, stworzenie alternatywy spędzania wolnego czasu wśród mieszkańców.

Otrzymałą dotację w wysokości 355 620,90 zł wydatkowano w pełnej wysokości i rozliczono w terminie.

b) „Sport Ćmielowski w 2018 roku”

Miejski Klub Sportowy „Świt” w Ćmielowie wykonał zadanie publiczne w okresie od 01 marca 2018 r. do 31 grudnia 2018 r., w ramach którego prowadził sekcje piłki nożnej drużyny seniorów, grup młodzieżowych juniorów i trampkarzy, rekrutację młodzieży i dzieci z terenu Gminy Ćmielów do sekcji piłki nożnej, Turnieje o Puchar Burmistrza dla dzieci i młodzieży oraz uczestniczył w wyjazdowych turniejach piłki nożnej dzieci i młodzieży.

W zespołach piłkarskich uczestniczyło 60 zawodników zgłoszonych do rozgrywek ŚZPN w tym 2 grup młodzieżowych.

Celem zadania publicznego było wykorzystanie walorów sportu dla kształtowania postaw obywatelskich oraz aktywne i bezpieczne uczestniczenie w rozgrywkach i treningach poprzez zdrową rywalizację sportową różnych wiekowo grup dziecięcych, młodzieżowych i osób dorosłych.

Klub prowadził wśród mieszkańców działalność sportową i wychowawczą poprzez organizowanie szkoleń sportowych dorosłych, dzieci i młodzieży jak również organizował imprezy sportowe w których udział wzięło ok 200 osób z terenu naszej gminy.

Otrzymałą dotację w wysokości 86 000,00 zł wydatkowano w pełnej wysokości i rozliczono w terminie.

BURMISTRZ

mgr Joanna Suska

Ćmielów, dnia 17.04.2019 r.